-êÇ e*.

Q^lunici/micie
Estado de São Paulo

^itâ/?icí<z ^^alned^a 2kFolhas.

Proc

Projeto de Lei n° i 2^

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

"Denomina como Rua

Abelina Batista Rocha, a
atual Rua Aprovada 99,
localizada no Bairro das

Canções"

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições
regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto
Plenário, apresentar o seguinte projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua Abelina Batista Rocha, a atual
Rua Aprovada 99, localizada no Bairro das Canções.

Art. 2° - Esta lei entre em vigor na data de sua publicação.
CÂM.íVRA MUNICIPAL DE BERTIOGA

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Protocolo

Data ^ / àO / aolò

HoraGilmar Barbosa dos Santos

Vereador Funcionário

}sa dos Santos
Vereador

^vfeWv

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária
Fothas

JUSTIFICATIVA

Abelina Batista Rocha nasceu em 09 de setembro de 1952 na cidade de Águas
Formosas, Minas Gerais, em 07 de setembro de 1976 casou-se com Geraldo José

da Rocha teve cinco filhos sendo duas mulheres e três homens. Sempre foi uma
mulher guerreira e de coração bondoso, na infância seu maior sonho era aprender a
ler e a escrever, pois não teve essa oportunidade. Muito inteligente conseguiu
aprender a escrever seu nome e fazia de tudo para auxiliar os filhos nas atividades
escolares.

No ano de 1997 mudou-se para a cidade de Bertioga foi amor à primeira vista, ficou
simplesmente apaixonada pela cidade. Morou com sua família no Bairro Vicente de
Carvalho e considerou Bertioga o seu mais novo lar.

Ela constituiu uma família linda com todos os valores, dedicou seu amor, carinho e
proteção para todos, sua filha mais velha Beatriz é professora, a mais nova Camila é
empresária do ramo alimentício assim como os seus três filhos Genário, Giliard e
Benito.

Abelina faleceu no dia 14 de abril de 2003 aos 45 anos por decorrência de AVC
Hemorrágico deixando um legado de amor e carinho por todos que a amavam, pois,
sua dedicação e força sempre será exemplo para filhos, familiares e amigos que a
conheceram em vida.

Esta homenagem é um pedido do seu filho Genario Batista Rocha empresário e
proprietário do "Pastel Rio da Praia", situado na rua Pastor Djalma Coimbra, n° 195,
por toda a sua história como morador e empresário de Bertioga, onde emprega e
investe no Município há mais de 19 anos.

Ver. Gilmar Barbosa dos Santos

Vereador

R»ÍBUCAraSUmVA 00 BRASL

Folhas.

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E'7ÍNEX0S~'
MUNICÍPIO DE BERTIOGA - COMARCA DE SANTOS - SP.

9\/úxrwe[Líds CHacon Cardoso
^  f , Oficial e Tabelião . .

Jose Carlos J^mreíPereira Mario O^amasniro
Substituto Substituto

OBITO NQ 2934

irOÍhRS

PíXiC. (>23

Certifico q.ue, nò livro C-8, às fls. 164 verso, sob o nO 2934,
feito hoáe o registro de óbito de

ABKT.THA BATISTA E0C3ÍA

falecida a quatorze de maio de dois mil e três (14-05-2003), às
vinte horas-0 quarenta e cinco-ininuto8-<-S0 :45-h)-> sm- Bert-ioga^Sâo
Paulo, na Unidade Hospitalar Mista, de sexo feminino, de profissão
do lar, natural de águas Formosas, Estado de Minas Gerais, nascido
a 9 de setembro de 1957, com quarenta e cinco anos de idade, então
domiciliada e residente à Rua 06,n© 366,Jd.Vicente de Carvalho
II-Bertioga-SP, estado civil casada com Geraldo José da Rocha,,
filha de PACIFICO FERREIRA LOPES, falecido e de MARIA BATISTA DOS
SANTOS, brasileira,viuva,do lar,domiciliada em Águas Formosas-Minas
Gerais .

Foi declarante Geraldo José da Rocha e o óbito foi atestado pelo(a)
Dra. Soraya Kuyumáian Freitas - CEM 97806, tendo sido a causa da
morte. Causa Indeterminada, Diabetes Mellitus. ^

O sepultamento será feito no Cemitério de Bertioga-SP.

Observações: Ela era casada no Cartório de Águas Formosas-Minas
Gerais, as fls. 227, sob nQ1398, do livro B-10, deixando 05 filhos
de nomes: Beatriz, (Senaro, Giliardi, Benito de Camila.Era eleitora
em Belo Horizonte-Minas Gerais. Deixa bens a inventariar e nâo
deixa testamento.. Era portadora da Cédula de Identidade RG n2
M-5.545.256/MG; CTPS nO **:i{*******-série **********/**********;
Titulo eleitoral n2 **********-zona **********-seçâo **********;
Reservista nQ **********; Inscrita no CPF/MF sob . nQ ******#***;
Beneficio n2 PIS n2 **********;

/#
/#/

/ ̂
/

6 referido é verdade e dou fé.

Bertioga, 15 ae Vaio de 2003.

IFICIAL (■^ HMCffWKBSnoâA 3
8«pts 5

< jRflM SBtçãMsv» iüi^ ̂
EiermtíiAAtíndi ^

Folhas €h

ABAIXO ASSINADO

NÓS MORADORES DO BAIRRO DAS CANÇÕES, SOLICITAMOS ATRAVÉS DESTE ABAIXO ASSINADO
AO EXMO.SR.VEREADOR GILMAR BARBOSA DOS SANTOS, PARA QUE FAÇA GESTÃO JUNTO AO

PODER PÚBLICO, NAS CONFORMIDADES DA LEI, PARA QUE MUDE O NOME DA RUA APROVADA
99, CEP 11256-590 NO BAIRRO CANÇÕES, PARA CONSTAR COMO RUA: ABELINA BATISTA ROCHA,
COMO JUSTA E SINGELA HOMENANGEM A SAUDOSA MORADORA E MUNÍCIPE DE BERTIOGA.

ASStNATURA

cGlS

c?s^

2.^?? 9nCaa.y\ kv^

JMrt\

SQ >0

.IH-I fno ?7 3gSlá

íúELLSsd^

JL^ WxA-AMr
.foyAwVvviQt

S3ZQ
i

xSá

L(NPhw-sra^ ^-vv7frurv>\
-7v - ̂

<vv\c

A.g^/v-wPA

r

ASSTNATUM

.Sj^acflro^ .>áaAjSiu.

:a.

rVVWIA ryjy^ hCVí J^j-niL^n
(Js^oIlí^ fli isâijãf L1im£7
A _4 íl ^ 1 . "
fi»'

t^iwuf 3. wit

ms F Jlhas _ JQk.

QUACi:?xi{^a
w 4>'íl2'b

£3jíüíaM3l
^<^.51^ iã'i'3

02o.hhX> Q
'S'6Z .Z2l a-^s -• >■!

L-mr T, ^ ,j^
r 4 3 ̂  , t oSè

?^JtÍW-s«2i

3áã_/i/;> iif.
7-?-ç;fí (>o? - ^

5.£2.fi:uX^3

]^32I3HEíI
,?í?«g «5 '^.A3'-£4V-

(ÁÃ<J^a ^ CAt/>^ Âma^^O ^o J<
25 SjH/'-^Sz.. 2' .

J:/AMi hq
.íOr>o4íV

U .\J \ ^ ~Ç
K ga^. "S^Wx-VgQ Mof GM^ nQfi

Ofife^fig; ffsst/ ancih Ci >\

ooi oa%-5%fiüiv
J72&& 3D<fS5/^
o?"^ bíb oA.h ~ ^■

a<^.9^f.fí^%'Sq

%Ma/T,

^  ̂ AsawgrunA
)L t^^i Vcv

E^(|Lft^ J* iinA
í/éht^ Sn> / áÊÍfk„!>.

r^vta'ftgUA

iaS2

^59,?

c./ tYt<küm TTlpP-
3;

J2a
51523

çiEm
iáAr>M^

kl ̂7>'^?.?'Tf^

15
tomas n^

i_a

„.fô, ■■= ^

2fS&r.^2,9
AlaSLiJAi^

Folhas.

Ptoc_

-

c

w

Nome Completo

A  -^jjp Tv]/! oa 1J ̂ ; V
jyv\Ã/y^ ch ) A Tú-é^

424- Jti âXx ̂U-J _ J^ yj^ /^1A ■ ;í

Cín^ ri4y/'í?1c^

(j \ [}c^ LrGn 'Çb^rTTF)l-^í^-Wa K» ^ y » w>-A '_*-*•' '

^ >>v-4

CVvp.0

T^O

Documento

'ip .j QiQ> //i TL^ n-f-
H\m 'h í\1K lé>

^j±^jjS6J-^CB-X^iMnãm
S^lXÍHíí

-5g,s;s-M>v

OhíllLâÚX

66(^Si^' r-i-n -^\

UCfft/-3>nSfòi;-
0  / r

Telefone

^3 '9 \ ̂ M ̂  ̂"O

ij S-}4-bcyHy(:

iò]9fojofe/y:
dii. -iónau'^

fó' -gJ^-g 1^ Íl>Si3z^i-

•X'^, Ç-/Icf^ ^1- -? 0gA íSjV/}
o^L^JáqfS^
0^ YfR-Y.^ /í3

MiZZÃ^il
c^iãzüZÈ:

Assinatura

tíMoa

Onr? rj/'^ 1Z.PA/>^^y
A^/eL" /i -Y? -

/^ 'tÔ(àríQy ̂

>t»7{;g£
oC

/■^ee^u rí'm'
J. P3 ^ yp -?

'M^Míí2í,í)(

A^WaÍL vnr. cV
/^-/z ,iíÀyAy ?i//j4t4>

;;fiA ^-iZ-AOi^-^Ãg

/y-/ ?^7r) I ■/ y ^ q;? ? L/qp

líbõw dos Santos
Vereador